БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ЬА У Л Ы К  ЬАКЛАУ
M HHHCTPJlb lFbl

Тукай урамы, 23 йорт, 9ф е калаЬы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

М ИНИСТЕРСТВО
ЗД РА ВО О ХРАН ЕН И Я

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бой о рок Приказ

«22 » 05 2020 й № 502-А «22 » 05 2020 г.

«Об организации целевого заезда для детей медицинских работников
медицинских организаций Республики Башкортостан в

ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак»

В целях обеспечения оздоровления детей сотрудников медицинских учреждений в
период эпидемического неблагополучия, а также для оптимального использования
коечного фонда санатория в период новой коронавирусной инфекции COVID-19 и во
исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020 № У Г-1 1 1 «О введении
режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан, и
р и к а з ы в а ю:

1. Главному врачу ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга города Стерлитамак»
Фатхутди новой Г. X.:

1.1. организовать с 01.06.2020 г. целевой заезд детей медицинских работников
медицинских организаций г. Стерлитамак в ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Радуга
города Стерлитамак».

1.2. обеспечить прием детей и их сопровождающих с учетом СапПпН 2.1.3.2630-10
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим
медицинскую деятельность» и соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора от
21.04.2020 № 02/7505-2020-24 «О направлении рекомендаций но соблюдению режима в
санаторно-курортных учреждениях» (вместе с «Рекомендациями но организации работы
санаторно-курортных учреждений в условиях сохранения рисков распространения
COV1D-19»);

1.3. обеспечить безопасные санитарно-эпидемиологические условия их пребывания
согласно СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность»;

1.4. представить не позднее 5 календарных дней после окончания целевого заезда в
отдел opi анизации медицинской помощи детям и службы родовспоможения
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан информацию по итогам.

2. Главным врачам медицинских организаций Республики Башкортостан обеспечить
необходимое обследование и качестб с н н о с  афор̂ ш 4̂+е̂ 1гдтгцитгс'1ГбТ1 документации на
детей и их сопровождающих для направления в ГАУЗ ТО «Санаторий для детей Радуга

I Радуга города CTspi^-•* ’*** у  3 $  2.

! « _ £ £ . » ----------

mailto:minzdrav@bashkortostan.ru

города Стерлитамак»; с тщательным сбором эпидемиологического анамнеза (выезд за
пределы Республики Башкортостан и Российской Федерации и наличие контакта с
инфекционными больными и лицами с подозрением на COVID-19 в течение последних
14 дней).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
здравоохранения Республики Башкортостан Засядкина И.С.

Министр

11>).t.miiinih* >.)СК11К)11Н0Ю lOKVMCii iu. п о д п и са н н о ю  " >1 I.

х р а н и т с я  к  с и с  г с  m l  м с ж ь с л о м с  т и с  i i i i o i o  доеюроппою
и>к\ мен i<KxV>poia Республики Кгшгкоргостан

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭИ
I I мы.ми tnor.нш Максим Haoii.iM-itici

ui'iiiiiiiau i i > мс| 1ИЦ-5 SS( 6 6611' (  НЕС 80КУ I UK IA 1 0 3 ^ K  31
1U it*, imiic.ion i V). 1(1.201*> no 29.1(1.2(12(1

M .B .Забелин

«#